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Abstract: ın Turkish. the caıcgory of advcrb is problemane boıh in ıcrms of iıs
idcnrification and subcatcgorizaıion. ın this papcr , Iirsı. ı wi ll providc a surfucc
desetiption of lıeııü; and daha. Followingf y, ı will discuss ccniarı sernantic propcrıics
of ıhcsc advcrbs. ı will particularly focus on the word ordcr rc sıricıions in senıcnccs
with the adverbs lıeııii; and daha. and the inıcractions of ıhcsc adverbs wiıh ncgaıion.

GiRiş
Günümüze kadar, dilbilimciler. sözcük türleri üzerinde çözümlemeler
yapmış: sözcük türlerini tanımlamaya ve aralarındaki ayrımları göstermeye
çalışmışlardır. Türkçede sözcük türleri arasındaki ayrımlar çok net
değildir. Bir sözcük türü olarak, belirteçIerin sınıflandırılması da sorunlar
içerir. Alanyazmda. belirteçler için yapılmış olan pek çok değişik
sıruflandırma vardır.

Bu makalede, zaman belirteci olarak gösterilen lıeııii: ve miktar belirteci
olarak gösterilen daha çözümlenmiştir. Bu iki belirtecin türnce içerisinde
bulundukları konuma göre kazandıkları anlam yorumları ve tümceler içinde
lıeııii; ve dalıanın birlikte kullanıldıkları zaman ifade ettikleri anlamlar
betirnlenmiştir.

L HENÜZ VE DAHA BELİRTEÇLERiNiN TANıMı
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Gencan (200 i: 448) lıeııii: ve daha belirteçlerinin zaman belirteçleri
olduğunu ve tümcenin eylemiyle anlatılan olayın konuşma anına kadar
devam ettiğini gösterdiklerini belirtir.

(I )"Henii:: geldim, derslerimi yapacağım. Daha bitiremediniz mi?"

Gencan lıenii; belirtecinin anlam özelliklerine değinmiş ve bu belirtecin
olumlu ve olumsuz tümeelerde farklı anlamlar ifade ettiğini vurgulamıştır.
Heııii; olumlu tümeelerde kullanıldığında, tümcede anlatılan olayın, kısa bir
süre önce gerçekleşmiş olduğunu belirtir.

(2) "Heııii; uyandırn.'

Öte yandan, lıeııti: olumsuz tümeelerde kullanıldığında anlamı değişir.
Olumsuz tümeelerde. bu belirteç , tümce ile ifade edilen önermenin
gerçekleşmediğini gösterir.

(3 rGüz geldi: ama yağmurlar lıeııii: başlamadı."

Gencan ın aksine, Hengirmen (1998: 164), daha belirtecinin sıfatları ve
beliıteçleri miktar bakımından nitelediğine değinir.

(4)"Konuyu daha kısa anlat,"

Bu örnekte dahanın kısa belirtecini nitelediği ve bu belirtecin anlamını
kısıtladığı görülmektedir.

Yukarıda değinilen beti mlemelere ek olarak, Lewis (1986:203), daha
belirtecinin anlamının, Arapça kökenli olan hala ve Farsça kökenli olan
lıenii; belirteçlerinin anlam yorumlarıyla benzer olduğunu belirtir.

(S)"Daha gitmedi mi?"
(6)"Daha okuyacak bir şey kalmadı."
(7) "Mektubu lıenii; aldım, daha okuyarnadım."

Lewis, dahanın tümce olayının gerçekleşmediğini: tümce olayının konuşma
anında devam ettiğini; veya nitelediği belirteç yada sıfatın miktarını
belirttiğini söyler. Olumsuz türncelerde , daha belirtecinin bir başka
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belirteç olan bir ile birlikte kullanımının tümce olayının yeniden
gerçekleşmeyeceği ni anlattığına da değinir.

(8)"Oraya bir daha gitme."

Öte yandan, Kornfilt (1997: 434), dahanın kıyaslama belirteci olduğunu ve
iki varlığın zıt özelliklere sahip olmasını gösterdiğini söyler.

(9)"Hasan Ali'den (daha) çabuk koşar."

Erguvanlı Taylan (2001: 112-115) heıı ii; ve daha belirteçlerinin
eylemlerin kılınış özellikleri ve olumsuzluk eki ile olan etkileşimlerini
çözümlemiştir. Heııiizutı tümcede anlatılan olayın başlangıcından konuşma
anına kadar olan yönelişini (orientation point) anlattığına değinir. Erguvanlı
Taylan'a göre gelecek zaman anlatan tümceler içerisinde lıeııiiriuı
kullanımı kabul edilemezdir. Bunun yanı sıra, lıeııii; belirteci olumsuzluk
işlemeisiyle bi rı ikte kullanılabi i i r. H c il iiz ol umlu tümeelerde
kullanıldığında, bu tümeelerin bitiş noktalarıyla örtüşen bir başlangıç
noktası oluşturur. Daha incelerıdiğindeyse, durumun tam tersi olduğu
görülür. Olumlu tümeelerde daha l+devam ] özelliği alırken, olumsuz
tümeelerde !+başlangıç noktası! özelliği alır. Daha, zaman doğrusu
üzerinde, anlatılan olayın sona erdiği belirli bir nokta oluşturur. Buna ek
olarak, Erguvanlı Taylan, lıenii; belirtecini içeren tümcelerde, bu belirtecin
tümcenin görünüş özellikleriyle ve olumsuzluk işlemeisi ile olan
etkileşiminden kaynaklanan anlam değişikliklerinin olabileceğine değinir.
Ayrıca lıenii; ve daha benzer sözdizim ve anlam özellikleri taşıdığından, bu
belirteçierin birbirleriyle değiştirilebilir şekilde kullanılabileceği ni de
vurgular.

Görüldüğü gibi, alanyazında henii : ve daha belirteçieri türleri
yönünden iki ayrı grupta gösterilirler. Gencan (2001: 448) bu iki belirtecin
zaman belirteçleri olduğunu söylerken, Hengirmen (1988: 164) miktar
belirteci olduklarını belirtir. Lewis (I 986: 203) ise bu belirteçierin her iki
gruba da girdiğini iddia eder.

II. HENÜZ VE DAHANIN SÖZDİzİM ÖZELLİKLERİ

Heııii; ve daha belirteçlerinin anlam yorumları sözdizim özelliklerine göre
farklılıklar gösterir. Bu belirteçierin tümceler içindeki konumlarının
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değiştirilmesi anlamlarını etkiler. Bu bölümde, bu iki belirtecin tümce
içerisindeki konumlarına değinilecek ve anlamlarının konumlarındaki
değişikliklerden ne şekilde etkilendikleri betimlenecektir.

Tümce oluşturma sürecinde lıeııü; ve dalıa için herhangi bir dizimse\
kısıtlama yoktur. Her iki belirteç de tümcede konu, odak ve arka plan
konumlarında da bulunabilirler.

(I Oa). Heııii; bu ankete oy kullanmadınız.
(I i) Medya eleştirisini heııii; bilmiyoruz.
(I 2) Denizler mavi, saçların siyah lıeniit..

(I O), (i ı) ve (ı2). Örneklerde lıenii; belirtecinin konu, odak ve arka plan
konumlarında yer alışı gösterilmiştir.

(ıOb). Bu ankete henüz oy kullanmadınız.
(l Oc). Bu ankete oy kullanmadınız heniiz:
(I Od). * Bu lıenii: ankete oy kullanmadınız.
(i Oe). ? Bu ankete oy henüz kullanmadınız.

(IO)d ve edeki tümceler kabuledilemezdir, çünkü Iıeııii : bir öbeğin
üyelerinin arasına giremez. Öbekler üyelerinin arasına başka sözcüklerin
girmesine izin vermezler. Bu tümcelerde, 'bu anket' AÖ'sü ve 'oy
kullanmadınız' EÖ'sü başka sözcükler tarafından bölünemezler.

Henüz belirtecinin bir zaman belirteci olduğu ve tümce olayının
konuşma anında gerçekleşmediğini anlattığı durumlarda, konu, odak ve
arka plan konumlarında kullanılabildiği görülmektedir. Dolayısıyla, bu
durumlarda henüzün tümce içinde bulunabileceği yerler kısıtlı değildir. Öte
yandan, henüz belirteci \+başlangıç noktası \ özelliğini taşıdığı zaman
tümce içinde yerinin değiştirilmesi anlamının da değişmesine yol açar.
(13) numaralı tümceler bunu örneklemektedir.

(l3a). Otomobil henüz hareket etmişti.

Henüz belirtecinin yeri (l3)b, c ve d'de olduğu gibi değiştirildiğinde,
belirtecin anlamı da değişir.

(i3b). Henüz otomobil hareket etmişti.
(I 3c). ?? Otomobil hareket lıeııii: etmişti.
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(I 3d). Otomobil hareket etmişti lıeniiz;

(I 3)c soru işaretiyle gösterilmiştir, çünkü daha önce de belirtildiği gibi
öbeklerin üyeleri arasına başka sözcükler getirilemez. fakat henüz bel irteci
üzerine yapılan vurgu ile bu tümcenin kabuledilebilirliği artmaktadır.

(13)b ve d ile gösterilen tümcelerin, (I 3)a ile gösterilen tümceyle aynı
anlamı taşımadığı görülmektedir. (I 3)a'daki tümcede, lı e n ii ; tümce
yüklemiyle anlatılan olayı, yani, Iıareket etmeği niteler. Hareketin yeni
başladığını anlatır. Öte yandan, (l3)b ve d'de verilen örneklerde hel/üz,
tümce yükleminin anlattığı olayı doğrudan nitelemez. Bir başka deyişle,
otomobilin hareketi nitelenir. Bağlam içerisinde gösterildiğinde, henii:
bel irteci ile sağlanan bu iki ayrı anlatım belirginleşmektedir. Caddenin bir
köşesinde bir otobüs ve bir otomobilin park ettiği ve trafik polisinin araç
sürücülerine araçlarını oradan çekmeleri gerektiğini söylediği bir durumda,
bu tümcenin 1(13)b' deki tümeel ifade edilmesi, henüz belirtecinin
tümcenin tümünü nitelediğini gösterir. Caddede iki araç vardır ve burada
hel/üz, yalnızca otomobilin hareket ettiği, otobüsün Cen azından konuşma
anında) hareket etmediğini anlatır. Hel/üzün i+başlangıç noktasıl anlattığı
durumlarda konu ve arka plan konumlarında bulunması sonucunda bu
belirteç, yalnızca hareket etmek eylemiyle ilişkili olmaktan çıkıp, tümcenin
bütünüyle ilişkili olmaktadır. Henüzün verdiği iki okuma da bu belirtecin
zaman anlatımıyla ilişkilidir. Bu noktada, henüzün yüklem düzeyinde yer
alan bir belirteç mi yoksa tümce düzeyinde yer alan bir belirteç mi olduğu
sorgulanabilir. (13)a'da verilen tümcede heııü: yüklem düzeyinde bir
belirteçken,dolayısıylayalnızcayüklemi niteliyorken, (13)b ve d'de tümce
düzeyinde bir belirteçtir. Burada henii; tümcenin tümünü niteler. Bağlam
değiştirildiğinde de (13)b ve d'deki anlam korunur. (l3)e'de bu
gösteri imekted ir.

(13e). Henüz otomobil hareket etmişti ki motorundan patlamaya benzer
bir ses geldi.

Tümce ile anlatılan olayın konuşma anında gerçekleşmediğini ve tümce
olayının başlangıç noktasının konuşma anıyla örtüştüğünü göstermesi
dışında, lıenü: tümce olayının halen devam ettiğini de gösterebilir.

(14a). Bu sayfa henii: hazırlık aşamasındadır.
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l-ıDevam] anlatma özelliği ile kullanıldığında bu belirtecin tümee içindeki
yerinin değiştirilmesi anlamında herhangi bir değişiklik yaratmaz.

(14b). Henüz bu sayfa hazırlık aşamasındadır.
(ILk). Bu sayfa hazırlık aşamasındadır lıeııiiz;

(14)b ve c'de verilen tümeelerin anlam yorumları (14)a'da verilen
tümeelerin anlam yorumlarıyla aynıdır. Tümeede anlatılan olay, sayfanın
hazırlık aşamasında olması, konuşma anında süregelmektedir ve bu sürerlik
lıenii: belirteci ile aktarılmıştır.

Buraya kadar olan tartışmada görülmektedir ki lı eııiiriuı tümee
içerisinde herhangi bir anlam değişikliğine uğramaksızın konu, odak ve
arka plan konumlarında bulunabilmesi için tümce olayının konuşma anına
kadar olan bir zaman diliminde gerçekleşmediğini anlatması yada
i--devarn i özelliğini taşıması gerektiğini görmekteyiz. Öte yandan, bu
belirteç I+başlangıç noktasıl özelliğini taşıdığında, tümee içindeki yerinin
değiştirilmesi, belirtecin anlamını da değiştirir.

Daha belirteci incelendiğinde, bu belirtecin sıfatları ve belirteçleri
nitelediği ve bu nedenle nitelediği sözcüklerden önce gelmesi gerektiği
görülür. (IS). örnekte, daha, cesur sıfatının hemen önündedir.

(ISa). Yılmaz: "AB için daha cesur adımlar atmalıyız."

Dahanın miktar belirteei olarak kullanıldığında başka konumlarda
bulunması, bu işlevini kaybetmesine yol açar. Bu nedenle, (IS)b ve e'deki
tümceler soru işaretiyle verilmelidir.

(ISb). ? Yılmaz: "Daha AB için cesıır adımlar atmalıyız."
(ISe). ? Yılmaz: "AB için cesur adımlar atmalıyız daha."

(I S)b ve c kabuledilebilir tümeeler olmalarına rağmen, bu türncelerde
dahanın işlevi (IS)a'daki işlevi ile aynı değildir. (IS)b ve e'de daha, cesur
sıfatını nitelememektedir. Bu örneklerde daha zaman belirteci olarak görev
yapmaktadır; oysa (lS)a'da daha miktar belirteeidir. Bu belirteç, (lS)b ve
e'de nitelediği öğeden de uzak durduğu için sıfatı niteleme işlevini
kaybeder.
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Söz edilen anlamlarının dışında, daha yineleme belirteci olarak da
kullanılır.

(16) Tayyip Erdoğan bir daha yargılanacak.
(17) Onun bu başarısı bir kez.daha ödüllendirildi.

(16) ve (17) numaralı örneklerde, da ha belirteci b i r ve bir kez.
belirteçleriyle birlikte öbekler oluşturmuştur. Bu öbekler , tümce ile
anlatılan olayın yineleneceğini anlatır. Benzer olarak, dA, daha belirtecinin
miktar belirteci olan dalıayı niteler. (18) ve (19). tümceler bunu
örneklernektedir.

(18) Sohbetinizi neşeli karakterlerle daha da neşelendirin.
(I 9) Bu sesler beni daha da hırçınlaştırıyordu.

(18) ve (l9). örneklerde dA, dahanın miktar anlatımını vurgular ve çokl uk
anlatımını güçlendirir. Bu örneklerde tümeelerin yüklemleri sıfattan
türemiştir ve daha miktar belirteci olduğunda sıfatları niteler. Aynı şekilde,
(l8) ve (19) numaralı örneklerde, daha sıfat kökenli yüklemleri niteler ve
yine miktar belirteci işlevi ile kullanılır.

(20) numaralı örnekte, dA odaklayıcısı tekrar belirteci olan bir daha ile
birlikte kullanılmaktadır.

(20) Sonra öfkesini ortak bir arkadaşımızla iletti ve bir daha da hiç
aramadı.

(l8) ve (I 9). örneklerden farklı olarak bu tümcenin yüklemi bir eylemdir.
Bu durumda, (20) numaralı örnekte daha miktar belirteci olarak
kullanılmamakta, yineleme belirteci olarak görünmektedir.

Daha zaman belirteci olarak kullanıldığında anlam değiştirmeden tümce
içindeki yeri değiştirilebilir.

(2Ia). Kriz daha dibe vurmadı.
(2 ıb). Daha kriz dibe vurmadı.
(2Ic). Kriz dibe daha vurmadı.
(2Id). Kriz dibe vurmadı daha.
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Yukarıda belirtilen örneklerde, daha anlatılan olayın konuşma anında
gerçekleşmediğini göstermektedir. Bu örneklerde, bu belirtecin herhangi
bir anlam değişikliğine uğramaksızın konu, odak ve arka plan
konumlarında yer aldığı görülmektedir. Daha lıenii; ile değiştirildiğinde
ise bu iki belirteç arasında bir anlam farkı olduğu gözlernlenmektedir.

(2Ia). Kriz daha dibe vurmadı.
(2Ie)e. Kriz lıeııii; dibe vurmadı.

Bu iki tümce arasındaki anlam farkı şu şekilde açıklanabilir: (21 La"da.
krizin dibe vurup vurmayacağı belli değilken, (21)e 'de krizin mutlaka dibe
vuracağı fakat konuşma anında krizin dibe vuracağıyla ilgili herhangi bir
belirti olmadığı anlatılır.

(22a). "Mektubu henüz. aldım, daha okuyaınadım."

Bu örnekte yer alan lıeııii; ve daha birbirlerinin yerine kullanılırlarsa
tümce kabuledilemez olmaktadır.

(22b). * Mektubu daha aldım, henüz okuyamadım.

(22)b'de yer alan tümce kabuledilemezdir, çünkü lı e n ii ; olumlu
tümeelerde ol uml u anlam taşır, yani i-ı-başlangıç noktasıl özelliğini
gösterir. Öte yandan, olumsuzluk işlemeisiyle birlikte kullanıldığındaysa
olumsuz anlam taşır, yani tümce olayının gerçekleşmediğini anlatır. Örnek
(22)b'de dahanın olumlu bir tümce içinde kullanılması kabuledilemez
olmaktadır.

Olumsuzluk işlemeisiyle birlikte kullanıldığında daha zaman belirteci
işlevini üstlenir.

(23a). Canan daha okula gelmedi.

Bu örnekte daha, bir zaman belirtecidir ve tümce olayının konuşma
anında gerçekleşmediğini anlatır. Bu olumsuz tümce olumlu tümceye
çevrildiğinde kabuledilemez olur.

(23b). * Canan daha okula geldi.
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(23)b' de verilen tümcede, daha, henfiz ile değiştiriidiğinde kabuledilebilir
olur.

(23c). Cana n lıeııii: okula geldi.

Ad tümcelerinde, ad tümcesi olumlu olsa bile, hel/fiz daha ile
değiştirilebilmektedir.

(24 a). Daha iS yaşındaydı.
(24 b). Heııii: i5 yaşındaydı.

Hem hel/fiz hem de daha aynı anlamdadır. Bir başka deyişle, daha zaman
belirteci olarak kullanıldığında aktardığı anlam lıeııiirıuv anlamı ile
örtüşmektedi r.

Öte yandan, henfiz yalnızca zaman belirteci olduğundan, daha miktar
belirteci olarak kullanıldığında bu belirteç ile değiştirilemez.

(2Sa). Kaskonuzu nasıl daha ucuza alabilirsiniz?
(2Sb). * Kaskonuzu nasıl heııii; ucuza alabilirsiniz?

Yukarıdaki örneklerde dalıanın miktar belirteci olduğu durumlarda
hel/fiz ile değiştirilemeyeceği gözlemlenmektedir. (2S)b'de olduğu gibi
henfiz ile değiştirilitse tümce kabuledilemez olmaktadır.

ııı. HENÜZ VE DAHA BELiRTEÇLERiNiN BiRLİKTE KULLANIMI
Henfiz ve daha belirteçlerinin daha henfiz ve lıeııii; daha şeklinde birlikte
kullanıldıkları durumlar vardır.

(26a). Ama daha lı e ııii: etkilerini tam olarak görebildiğimizi de
söyleyemeyiz.

(27a). Daha henfiz bağlantı sağladınız.

(26) ve (27a)'daki örneklerde, daha lıeııii : belirteç öbeğinin , türnce
olayının konuşma anında gerçekleşmediğirıi anlattığı ve bu öbeğin
I+başlangıç noktası i özelliğini taşıdığı tümceler verilmiştir. (28), (29) ve
(30)'da bu öbeğin henüz daha şeklindeki sıralanışı örneklenmiştir.
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(28) "Heııii; daha bir şey görmedik" diyordu.
(29) Zira lıeııii; daha üyeliğin eşiğindeydik.
(30) Yetişkinlere özgü hastalıklar için lıeııti; daha çok erkendir.

Yukarıdaki örneklerde lıeııii; daha belirteç öbeği, türnce olayının konuşma
anında gerçekleşmediğini anlatmaktadır, ve [-ı-devam l ve l-ı-başlangıç
noktası! özelliklerini taşımaktadır.

(26)a ve (27)a dahanın öbek içerisinde miktar belirteci olarak
kullanıldığını göstermektedir. Bu belirtecin lıeııiiiı: nitelediği ve bunun
anlamını vurguladığı belirgindir. Daha lıeııii; zaman doğrusunda, kısa bir
süre önce tamamlanmış olan bir olaya işaret etmektedir. Öte yandan, lıenii;
daha, daha h eniiriuı verdiği anlam ilişkisine ters bir anlam ifade
etmektedir. (28), (29) ve (30) numaralı örnekler incelendiğinde, lıeııii: ve
daha ile oluşturulan bu öbeğin tümeeye gelecek zaman anlatımı verdiği
görülür. Tümeelerde anlatılan olay gerçekleştirilmemiştir. Daha
belirtecinin niteleyiei işlevi (26)a ve (27)a ile gösterilen tümeelerde daha
belirgindir. Henüz ile verilen !+başlangıç noktası! daha belirteci ile
vurgulanmaktadır. Bu tümeelerde lıeııii: ve daha tam tersi bir düzende
kullanıldığındaysa tümceler kabuledilemez olur.

(26b). ?Ama lıeııii; daha etkilerini tam olarak görebildiğimizi de
söyleyemeyiz.

(27b). ? Henüz daha bağlantı sağladınız.

Daha tümeelerden çıkarıldığındaysa henüz ile verilen anlam yorumu (26)
ve (27)a'daki anlam yorumundan daha az belirgindir.

(26e). Ama lıenii; etkilerini tam olarak görebildiğimizi de söyleyemeyiz.
(27c). Henüz bağlantı sağladınız.

(28)-(30). örneklerde daha zaman belirteei işleviyle kullanılmıştır ve
tümeeyi kapsamaktadır. Daha önce de belirtildiği gi bi, daha, zaman
belirteei olarak kullanıldığında, tümcede olumsuzluk işlemeisiyle birlikte
yer alması gerekir. Olumlu tümeelerde kullanılamaz. Bunu (28). örnekte
görmekteyiz. Eyleme daha yakın olmasından dolayı, daha tümeeyi
kapsama alanına almakta ve tümee yüklemi eylem olduğunda olumsuzluk
işlemcisinin tümcede yer almasını zorunlu kılmaktadır. Ancak, (29) ve (30).
türncelerde gözlemlendiği gibi tümce yüklemi adeıl olduğu zaman daha
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tümcede olumsuzluk işlemeisi olmasa bile zaman belirteci olarak
kullanılabilmektedir.

SONUÇ
Bu çalışmada, lıeııii; ve daha belirteçlerinin tümce içindeki konumlarına
ve anlam yorumlarına değinilmiştir. Hem lıeııiitiuı hem de dahanın zaman
belirteçieri olduğu; fakat dahanın miktar. yineleme ve karşılaştırma
belirteci olarak da kullanıldığı gösterilmiştir. Zaman belirteçieri olarak
kullanıldıklarında bu iki belirtecin anlamları örtüşmektedir ve bu belirteçler
birbirinin yerine kullanılabilmektedir. Fakat daha miktar, yineleme yada
karşılaştırma belirteci olarak kullanıldığında lı e ıı ii ; ile
değiştirilememektedir. Örnek tümeelerde dahanın lıeııii;e oranla daha
olumsuz bir anlamı olduğu görülmüştür. Heııii; ile yer değiştirdiğinde
tümceye olumsuz bir değer katar. Ayrıca, olumsuzluk işlemcisinin,
h eııiiziuı anlamını tümce olayının konuşma anında gerçekleşmemesi
yönünde değiştirdiği de gözlemlenmiştir.

Çalışmamızda, ayrıca, henfiz ve daha belirteçlerinin lıenii; daha ve
daha lıeııii: şeklindeki öbekleşmelerine de değinilmiştir. Bu öbeklerin
l-ı-devaml , l+başlangıç noktası! özelliklerini taşıyabildiği ve tümce olayının
konuşma anında gerçekleşmemiş olduğunu anlatabildiği görülmüştür. Bu
yapılarda, daha belirtecinin tümcede olumsuzluk işlemcisini gerektirdiği;
tümcenin yükleminin adcıl olması durumunda tümcede olumsuzluk
işlemcisinin bulunmasını zorunlu kılmadığı gözlemlenmiştir.
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